
TOR: s styrelseberättelse 

Styrelsen för Taxeringsnämndsord­
förandenas Riksförbund får härmed av­
giva berättelse över förbundets verksam­
het för tiden från årsmötet den 22 ok­
tober 1966 till den 1 oktober 1967. 

Styrelsen har haft följande samman­
sättning: 

Ordförande: Fögderidirektören Elis 
\Vinnermark, Borås; 

V. ordförande: Fögderisekreteraren 
Henry Eidås, Stockholm; 

Ledamöter : F. Häradsskrivaren Alfred 
Linderson, Karlshamn; Jägmästaren 
Sam Nireus, Hörnefors; Fögderidi­
rektören S. 0. Grigholm, Gävle. 

Suppleanter: Ingenjören Wilh. Watz, 
Odensala; Polismästaren Ragnar Lil­
jeberg, Båstad; Fögderidirektören Hu­
go Brissman, Malmö. 

L'nder verksamhetsåret har f. länsass­
essorn Gustaf Åhström, Solna, tjänst­
gjort såsom förbundets. sekreterare och 
f. förste byråsekreteraren Erik Eriks-
son, Bromma, såsom 
tare. 

Kammarrättsrådet 
Stockholm, har varit 

dess kassaförval-

Hans By lin, 
huvudredaktör och 

ansvarig utgivare för förbundets tid­
skrift Skattenytt och assessorn Ulf Fred­
holm, Stockholm, har fungerat såsom 
biträdande fackredaktör. Ordföranden i 
förbundet har såsom jourhavande styrel­
seledamot haft inseendet över den eko­
nomiska förvaltningen av tidskriften. 

Styrelsen har under verksamhetsåret 
hittills hållit fyra sammanträden samt 
därjämte haft åtskilliga överläggningar 
per telefon och brevledes. 
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Å förbundets vägnar har styrelsen av­
givit yttranden över 

1. av Riksskattenämnden ifrågasatt ut­
vidgning av försöksverksamheten med 
samtidig utskrift av underrättelse om 
avvikelse från självdeklaration, un­
derrättelse om ifrågasatt avvikelse, 
posta! avi och kopia av underrättelse 
om avvikelse; 

2. av Centrala folkbokförings- och upp­
börsnämnden utarbetat förslag till 
folkbokföringskungörelse ; 

3. Offentlighetskommittens betänkande 
"Offentlighet och sekretess"; samt 

4. av Riksskattenämndens kansli utarbe­
tade förslag till ändringar av vissa 
deklarationsblanketter. 

Genom beslut den 21 oktober 1966 har 
Kungl. Maj :t på framställning av för­
bundet utsträckt tiden till utgången av år 
1968 för erhållande av statsbidrag på 
grund av genomgången korrespondens­
kurs "Praktisk skattekurs". Bidraget ut­
går med 3/4 av kostnaden för korres­
pondenskursen. Varje taxerings funktio­
när, som genomgår och avslutar kursen 
före utgången av år 1968, bör hos för­
bundet ansöka om bidrag, varvid avskrift 
av kursbetyget skall bifogas. Förbundet 
vidarebefordrar ansökningarna till Kungl. 
Maj :t och översänder erhållna bidrag till 
sökandena. Glädjande nog har styrelsen 
kunnat konstatera ett livligt intresse för 
kursen, som anordnats genom förbundets 
försorg. 

En exempelsamling i granskningstek­
nik har utarbetats på styrelsens initia-
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tiv. Exempelsamlingen är avsedd att an­
vändas vid utbildning av i första hand 
nya ordförande i lokala taxeringsnämn­
der och består dels av exempel, där eleven 
skall ifylla olika deklarationsformulär 
med ledning av givna förutsättningar, 
och dels av exempel, där eleven skall 
verkställa granskning och vidtaga rättel­
ser av mer eller mindre felaktigt ifyll­
dia deklarationsformulär. I exempel­
samlingen ingår också lösningar till 
exemplen med kortfattade kommentarer. 
Den kan amändas såväl för självstudier 
som för grupparbete i exempelvis en 
studiecirkel. Kostnaderna för exempel­
samlingen har helt övertagits av statsver­
ket och exemplar av densamma har av 
Riksskattenämndens kontrollbyrå över­
sänts till samtliga förste taxeringsinten­
denter för att användas som studiema­
terial. Om denna form av undervisning 
visar :c1ig lämplig, har kontrollbyrån för 
avsikt att i fortsättningen varje år till­
handahålla undervisningsmaterial på då 
aktuella blanketter och med iakttagande 
av eventuella ändringar i författnings­
bestärnrnelserna. 

Ersättningarna till ordförande och kro­
noombud i taxeringsnämnd för prelimi-

när taxering av fastigheter utbetalas efter 
skiftande grunder inom olika län. Sedan 
styrelsen hos länsstyrelserna begärt och 
erhållit uppgifter angående tillämpade er­
sättningsgrunder i hithörande avseende, 
har styrelsen överlämnat en samman­
ställning av uppgifterna till ordföranden 
i Föreningen Sveriges Landskamrerare 
med anhållan att ärendet måtte uppta­
gas till behandling och övervägande vid 
föreningens sammanträde under inne­
varande höst. 

Styrelsen har liksom tidigare ägnat ar­
vode.sfrågan speciell uppmärksamhet. Åt­
skilliga uppvaktningar i frågan har ägt 
rum. Länsföreningarna har i cirkulär­
skrivelse den 1 juli 1967 informerats• om 
styrelsens åtgärder dittills i denna frå­
ga. En närmare redogörelse därför lik­
som för styrelsens, åtgöranden därefter 
kommer att lämnas, vid årsmötet. 

Förbundets tidskrift Skattenytt distri­
bueras för närvarande i en upplaga av 
omkring 19.000 exemplar. Därmed har 
den livliga uppskattning, som tidigare 
konstaterats, än mera bestyrkts. 

Beträffande förbundets ekonomiska 
ställning hänvisar styrelsen till revisorer­
nas berättelse. 

TOR: s ÅRSMÖTE 

äger rum lördagen den 21 oktober 1967 kl. 13.00 

i Riksdagshuset, Lilla Partilokalen 

407 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-01 07:19:58




